
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

04/11/2018

73.60

CIRCUITO SABANA-SABANA

 3

40.59

ELITE FEMENINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 6 10057794200 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO CRC 01:48:47 + 00

2 3 10056296255 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO GUA 01:48:47 + 00

3 2 10008599638 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO MEX 01:48:47 + 00

4 44 10004717214 CESAR Jennifer MIXTO 2 PUR VEN 01:49:57 + 01:10

5 81 10035470860 LATRIGLIA Paula MIXTO 3 CR COL 01:49:57 + 01:10

6 5 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO MEX 01:49:57 + 01:10

7 71 10006517572 GUILLEN Edith SEA SUCKER - ROES CRC 01:49:57 + 01:10

8 21 10013350315 MORENO Blanca MIXTO 1 COLOMBIA COL 01:49:57 + 01:10

9 12 10052925305 MENA Milagro LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 01:49:57 + 01:10

10 4 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO MEX 01:49:57 + 01:10

11 75 10052898528 ROJAS Adriana SEA SUCKER - ROES CRC 01:49:57 + 01:10

12 13 10007134130 RUBIANO Marcela LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 01:49:57 + 01:10

13 1 10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT- AGOLICO MEX 01:49:57 + 01:10

14 43 10004525133 PLIEGO Dulce MIXTO 2 PUR MEX 01:49:57 + 01:10

15 11 10050355108 NAVARRO Natalia LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 01:49:57 + 01:10

16 24 10008601456 NUÑEZ Miryan MIXTO 1 COLOMBIA ECU 01:50:03 + 01:16

17 83 10074945820 MORALES Jennifer MIXTO 3 CR CRC 01:50:04 + 01:17

18 41 10008917415 TELLADO Marisol MIXTO 2 PUR PUR 01:53:49 + 05:02

19 23 10015587274 MOTAVITA Luisa MIXTO 1 COLOMBIA COL 01:53:49 + 05:02

20 53 10063490625 SOLANO Diana ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 01:56:17 + 07:30

21 22 10015586971 MEDELLIN Jeniffer MIXTO 1 COLOMBIA COL 01:57:32 + 08:45

22 82 10010724241 GONZALEZ Irais MIXTO 3 CR MEX 01:57:44 + 08:57

23 73 10054625936 ARROYO Julith SEA SUCKER - ROES CRC 01:58:01 + 09:14

24 55 10063452330 ROMERO Tatiana ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 01:58:01 + 09:14

25 74 10055098610 ROJAS Fiorella SEA SUCKER - ROES CRC 01:58:01 + 09:14

26 64 10077728811 RODRIGUEZ Shaina PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 01:58:01 + 09:14

27 35 10082258408 VALVERDE Braidy BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 01:58:02 + 09:15

28 72 10055116895 CHEVEZ Priscilla SEA SUCKER - ROES CRC 01:58:02 + 09:15

29 34 10055607151 VARGAS Kennia BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 01:58:02 + 09:15

30 61 10010672913 CUBILLA Yineth PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 01:58:02 + 09:15

31 52 10056868252 CAMACHO Susan ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 01:58:03 + 09:16

32 32 10061852436 CARRERA Tania BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 01:58:03 + 09:16

33 31 10077165807 ALVAREZ Estefanie BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 01:58:03 + 09:16

34 54 10081737537 ESQUIVEL Tania ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 01:58:04 + 09:17

35 51 10061837581 LOPEZ Laura ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 02:04:13 + 15:26

36 62 10077729013 LOPEZ Geraldine PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV COL 02:08:02 + 19:15

37 84 10060456343 AMAYA Karen MIXTO 3 CR HON 02:08:02 + 19:15

38 14 10056377693 HERRERA Paula LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 02:09:41 + 20:54

39 33 10082258105 ROJAS Winnie BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 02:09:41 + 20:54

40 63 10010673216 BERNAL Argelis PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 02:09:41 + 20:54



41 25 10056031123 RAMIREZ Joseline MIXTO 1 COLOMBIA CRC 02:10:37 + 21:50

42 42 10058250605 TORRES Cristina MIXTO 2 PUR PUR 02:10:37 + 21:50

43 45 10007370061 VEGA Deborah MIXTO 2 PUR PUR 02:10:37 + 21:50

44 91 10050375922 MONTERO Monica TARIRE - KNOCKAROUND CRC 02:10:37 + 21:50

45 95 10066061024 ALVARADO Roxana TARIRE - KNOCKAROUND CRC 02:13:39 + 24:52

46 93 10077165908 SALAS Lorena TARIRE - KNOCKAROUND CRC 02:19:17 + 30:30

47 85 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO 3 CR CRC 02:23:29 + 34:42

94 10055119020 MARCHENA Ana TARIRE - KNOCKAROUND CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 48

 0

 0

 0

 1

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  3

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 SWAPIT- AGOLICO 05:26:21 + 00

2 LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO 05:29:51 + 03:30

3 MIXTO 2 PUR 05:33:43 + 07:22

4 MIXTO 1 COLOMBIA 05:33:49 + 07:28

5 MIXTO 3 CR 05:37:45 + 11:24

6 SEA SUCKER - ROES 05:37:55 + 11:34

7 ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO 05:52:21 + 26:00

8 BC UNIFORMES - JESSPORT 05:54:07 + 27:46

9 PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV 06:04:05 + 37:44

10 TARIRE - KNOCKAROUND 06:43:33 + 01:17:12

2



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

VUELTA 2 KM18.4

 1

 1  3 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO  5

 2  2 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO  3

 3  6 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

VUELTA 4 KM 36.8

 2

 1  3 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO  5

 2  6 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO  3

 3  2 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

VUELTA 6 KM 55.2

 3

 1  3 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO  5

 2  6 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO  3

 3  2 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO  1

3



1

POS DOR UCI ID NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 3 35

2 6 32

3 2 21

4 44 14

5 81 12

6 5 10

7 71 9

8 21 8

9 12 7

10 4 6

11 75 5

12 13 4

13 1 3

14 43 2

15 11 110050355108 NAVARRO Natalia LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO

10056296255 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO

10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT- AGOLICO

10004525133 PLIEGO Dulce MIXTO 2 PUR

10052898528 ROJAS Adriana SEA SUCKER - ROES

10007134130 RUBIANO Marcela LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO

10052925305 MENA Milagro LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO

10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO

10006517572 GUILLEN Edith SEA SUCKER - ROES

10013350315 MORENO Blanca MIXTO 1 COLOMBIA

10035470860 LATRIGLIA Paula MIXTO 3 CR

10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO

10008599638 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO

10004717214 CESAR Jennifer MIXTO 2 PUR

10057794200 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO

Categoria ELITE FEMENINO

RESULTADOS POR PUNTOS ETAPA 3



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE FEMENINO

1615.04

8374

 3

04/11/2018

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  21 10013350315 MORENO Blanca MIXTO 1 COLOMBIA COL 05:11:06 + 00

2  4 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO MEX 05:11:39 + 33

3  6 10057794200 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO CRC 05:11:49 + 43

4  5 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO MEX 05:11:57 + 51

5  2 10008599638 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO MEX 05:11:58 + 52

6  12 10052925305 MENA Milagro LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 05:12:05 + 59

7  83 10074945820 MORALES Jennifer MIXTO 3 CR CRC 05:12:22 + 01:16

8  24 10008601456 NUÑEZ Miryan MIXTO 1 COLOMBIA ECU 05:13:05 + 01:59

9  1 10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT- AGOLICO MEX 05:14:14 + 03:08

10  3 10056296255 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO GUA 05:15:17 + 04:11

11  75 10052898528 ROJAS Adriana SEA SUCKER - ROES CRC 05:16:31 + 05:25

12  43 10004525133 PLIEGO Dulce MIXTO 2 PUR MEX 05:16:42 + 05:36

13  71 10006517572 GUILLEN Edith SEA SUCKER - ROES CRC 05:18:45 + 07:39

14  81 10035470860 LATRIGLIA Paula MIXTO 3 CR COL 05:19:31 + 08:25

15  23 10015587274 MOTAVITA Luisa MIXTO 1 COLOMBIA COL 05:22:36 + 11:30

16  13 10007134130 RUBIANO Marcela LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 05:23:14 + 12:08

17  44 10004717214 CESAR Jennifer MIXTO 2 PUR VEN 05:25:26 + 14:20

18  41 10008917415 TELLADO Marisol MIXTO 2 PUR PUR 05:25:37 + 14:31

19  11 10050355108 NAVARRO Natalia LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 05:26:04 + 14:58

20  22 10015586971 MEDELLIN Jeniffer MIXTO 1 COLOMBIA COL 05:27:27 + 16:21

21  53 10063490625 SOLANO Diana ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 05:31:44 + 20:38

22  73 10054625936 ARROYO Julith SEA SUCKER - ROES CRC 05:33:13 + 22:07

23  55 10063452330 ROMERO Tatiana ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 05:34:19 + 23:13

24  82 10010724241 GONZALEZ Irais MIXTO 3 CR MEX 05:34:56 + 23:50

25  52 10056868252 CAMACHO Susan ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 05:35:28 + 24:22

26  74 10055098610 ROJAS Fiorella SEA SUCKER - ROES CRC 05:36:45 + 25:39

27  72 10055116895 CHEVEZ Priscilla SEA SUCKER - ROES CRC 05:37:11 + 26:05

28  31 10077165807 ALVAREZ Estefanie BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:37:19 + 26:13

29  62 10077729013 LOPEZ Geraldine PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV COL 05:38:52 + 27:46

30  64 10077728811 RODRIGUEZ Shaina PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 05:39:45 + 28:39

31  35 10082258408 VALVERDE Braidy BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:39:58 + 28:52

32  32 10061852436 CARRERA Tania BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:41:03 + 29:57

33  34 10055607151 VARGAS Kennia BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:41:35 + 30:29

34  54 10081737537 ESQUIVEL Tania ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 05:41:42 + 30:36

35  61 10010672913 CUBILLA Yineth PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 05:42:58 + 31:52

36  91 10050375922 MONTERO Monica TARIRE - KNOCKAROUND CRC 05:51:46 + 40:40

37  84 10060456343 AMAYA Karen MIXTO 3 CR HON 05:52:28 + 41:22

38  33 10082258105 ROJAS Winnie BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:54:43 + 43:37

39  42 10058250605 TORRES Cristina MIXTO 2 PUR PUR 05:55:12 + 44:06

40  45 10007370061 VEGA Deborah MIXTO 2 PUR PUR 05:57:07 + 46:01



41  25 10056031123 RAMIREZ Joseline MIXTO 1 COLOMBIA CRC 05:59:42 + 48:36

42  51 10061837581 LOPEZ Laura ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 06:03:34 + 52:28

43  63 10010673216 BERNAL Argelis PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 06:04:31 + 53:25

44  93 10077165908 SALAS Lorena TARIRE - KNOCKAROUND CRC 06:14:55 + 01:03:49

45  14 10056377693 HERRERA Paula LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIOCRC 06:15:31 + 01:04:25

46  85 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO 3 CR CRC 06:19:57 + 01:08:51

47  95 10066061024 ALVARADO Roxana TARIRE - KNOCKAROUND CRC 06:35:39 + 01:24:33

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  47

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 SWAPIT- AGOLICO 15:33:02 + 00

2 MIXTO 1 COLOMBIA 15:45:32 + 12:30

3 LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO 16:01:23 + 28:21

4 MIXTO 3 CR 16:06:49 + 33:47

5 MIXTO 2 PUR 16:07:45 + 34:43

6 SEA SUCKER - ROES 16:08:29 + 35:27

7 ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO 16:41:31 + 01:08:29

8 BC UNIFORMES - JESSPORT 16:56:58 + 01:23:56

9 PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV 17:01:35 + 01:28:33

10 TARIRE - KNOCKAROUND 18:42:20 + 03:09:18

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  3 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO  15

 2  44 CESAR Jennifer MIXTO 2 PUR  15

 3  6 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO  7

 4  82 GONZALEZ Irais MIXTO 3 CR  7

 5  2 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO  5

 6  13 RUBIANO Marcela LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO  4

 7  43 PLIEGO Dulce MIXTO 2 PUR  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  5 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO  13

 2  21 MORENO Blanca MIXTO 1 COLOMBIA  12

 3  4 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO  10

 4  83 MORALES Jennifer MIXTO 3 CR  2

 5  12 MENA Milagro LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO  1

 6  2 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23 FEMENINO

1611.33

8374

 3

04/11/2018

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  6 10057794200 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO CRC 05:11:49 + 00

2  5 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO MEX 05:11:57 + 08

3  83 10074945820 MORALES Jennifer MIXTO 3 CR CRC 05:12:22 + 33

4  1 10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT- AGOLICO MEX 05:14:14 + 02:25

5  81 10035470860 LATRIGLIA Paula MIXTO 3 CR COL 05:19:31 + 07:42

6  23 10015587274 MOTAVITA Luisa MIXTO 1 COLOMBIA COL 05:22:36 + 10:47

7  82 10010724241 GONZALEZ Irais MIXTO 3 CR MEX 05:34:56 + 23:07

8  62 10077729013 LOPEZ Geraldine PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV COL 05:38:52 + 27:03

9  64 10077728811 RODRIGUEZ Shaina PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 05:39:45 + 27:56

10  34 10055607151 VARGAS Kennia BC UNIFORMES - JESSPORT CRC 05:41:35 + 29:46

11  54 10081737537 ESQUIVEL Tania ALMACEN 3R- MAKITA- ORBEA - AMANCO CRC 05:41:42 + 29:53

12  91 10050375922 MONTERO Monica TARIRE - KNOCKAROUND CRC 05:51:46 + 39:57

13  25 10056031123 RAMIREZ Joseline MIXTO 1 COLOMBIA CRC 05:59:42 + 47:53

14  63 10010673216 BERNAL Argelis PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV PAN 06:04:31 + 52:42

15  85 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO 3 CR CRC 06:19:57 + 01:08:08

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  15



GENERAL POR PUNTOS A ETAPA 3 CATEGORIA ELITE FEMENINO

Pos Dorsal UCI ID Nombre Equipo

1 6 10057794200 VARGAS Maria  Jose SWAPIT- AGOLICO 50

2 21 10013350315 MORENO Blanca MIXTO 1 COLOMBIA 49

3 5 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT- AGOLICO 49

4 3 10056296255 SOTO Jasmin SWAPIT- AGOLICO 44

5 4 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO 40

6 2 10008599638 GUTIERREZ Ariadna SWAPIT- AGOLICO 38

7 12 10052925305 MENA Milagro LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO 33

8 44 10004717214 CESAR Jennifer MIXTO 2 PUR 29

9 83 10074945820 MORALES Jennifer MIXTO 3 CR 24

10 24 10008601456 NUÑEZ Miryan MIXTO 1 COLOMBIA 20

11 81 10035470860 LATRIGLIA Paula MIXTO 3 CR 16

12 1 10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT- AGOLICO 15

13 43 10004525133 PLIEGO Dulce MIXTO 2 PUR 13

14 75 10052898528 ROJAS Adriana SEA SUCKER - ROES 12

15 71 10006517572 GUILLEN Edith SEA SUCKER - ROES 12

16 13 10007134130 RUBIANO Marcela LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO 8

17 82 10010724241 GONZALEZ Irais MIXTO 3 CR 7

18 4 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT- AGOLICO 6

19 22 10015586971 MEDELLIN Jeniffer MIXTO 1 COLOMBIA 5

20 23 10015587274 MOTAVITA Luisa MIXTO 1 COLOMBIA 3

21 62 10077729013 LOPEZ Geraldine PANAMA- ESTANCIA BAYAMON - FCV 1

22 11 10050355108 NAVARRO Natalia LOS SUEÑOS CAFÉ - ALFALTOS CBZ- NORFRIO 1



 

BOLETIN DEL COLEGIO DE COMISARIOS CORRESPONDIENTE A ETAPA 3 

Sanciones y advertencias 

  No hay 
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